go non est laranda.

31 ¶ Quatum tps requirit in prescriptioe. ff. q. diuersimode fm q. a diuersis et contra diuersa fit prescriptio.

33 ¶ Contra ecclesiam romanam non currit minor q. ceteraria. intellige in his que spectat principaliter non secundario ad ipsam. fm glo. in c. ad audientiam co. Dñi dic q. generalr oia que i mediate prinēt ad dispōnē pape gaudent priuilegio: vt ē ecclesia lateranensis: et res ipsius et exemptio q. qua nō currit minor prescriptio q. ceteraria. Ita t3 Jo. an. in regula sciētī. lib. vi. in mercu. et qd nō. ¶ Dan. i. de. frequēs de ex. cel. prela. et ¶ Dan. i. d. c. ad audientiam. Fallit h i casu. c. ij. §. i. eo. li. vi. vbi catholici prescribūt cōtra ecclesiam romanam bona hereticorū q. ignora bant in vita q. essent heretici. h. p. xl. annos bona fide ea possederūt. nec i isto casu positū roma na ecclia petere restitutionē. vt in. d. c. ij. p3. vbi p̄hibet oēm molestiam p̄ prescriptionē.

34 ¶ Cōtra ecclesiam inferiorē a Romana: siue si ar p̄scriptio a priuato vel ab alia ecclesia: si est i immobilibus: vel iuribus hūribus p̄tinuā cāz vel non. sic requirit quadragenaria annorū p̄scriptio. vt in. c. de quarta. co. 2. in. c. i. eo. lib. vi. nec regrit titulus in hac quadragenaria p̄scriptioe: sed sufficit bona fides: nisi sit q. ius cōe q. sic requirit titulus verus vel putatiue ver⁹ csi dūgētī eo. ti. vel tps de cui⁹ initio memoria nō est. d. c. i. Si vero est i immobilibus. sic fm ¶ Da. in. c. eū dilecta. de confir. vti. vel inuti. nō h3 locū vsucapio triēnalis cōtra ecclesiam Romanam: sed q. alias ecclesias credo q. habeat locū: nisi in rebus que alienari non possunt sine debita solēnitare. de qbus. §. Alienatio. §. v. et quattuor. §. seq. Et q. prescribat: habes in aut. quas actioēs posita. x. vi. q. iij. §. fi.

35 ¶ Quid si laicus habet rem cōmunicā cū ecclesia et indiuisibilem. ff. ¶ Da. in. d. c. de quarta q. requirit quadragenaria prescriptio propi ecclesiam. ar. l. si cōmunicem. ff. quēadmodū fui. am. Jo. an. in. c. vnico. de iurepa. in nouella dicit q. vbi ius ecclesie potest remanere illesum prescriptio communis contra laicum suffice/ret. qd not. in. c. ad audientiam. co. 2. xvi. q. iij. nolimus.

36 ¶ Sed nūquid requirit quadragenaria in re que denient ad ecclesiam que cum esset laici incepit ab aliquo prescribi. ff. ¶ Da. in. d. c. de q̄rta coior: et verior opi. est q. non. sed pro preterito vti priuilegio priuati: et pro futuro tempore

294  
priuilegio suo. ar. in. l. fiscus. la. i. ff. de iure fisci et ideo si contra priuatum presentem currēt v. anni ante q̄ veniret ad ecclesiam sufficienter postea. xx. postq̄ venit ad ecclesiam. Et idē die i silibus priuilegiat. facit aut. si qs. C. de prescri. long. tempo. et sic in isto casu mutat prescri/ptionem.

¶ Dtx prescriptiones iudiciales currāt con/tra ecclesiam. ff. ¶ Da. in. c. fi. de in. re. resti. q. sic. vt sunt q. post decēdiūz non appelletur et huiusmodi: sed restituitur sicut et minor iure specialī. vt in. d. c. fi. et l. i. C. si sepius in. in. re. resti. fuc. po. et ibi sequit Bar.

¶ Vtriū res patrimoniales clericorū gaude ant isto priuilegio quadragenario. ff. q. nō. s3 prescribūtur cōmuni spatio: sicut alie laicorūz tenet glo. in c. possessioea. xvi. q. iij. et in. c. q̄q̄z de censu. li. vi. et Spe. in. ti. de resti. in. in. te. tenet q. non potest restitutionem petere si fuit lesus in talibus bonis: sicut facit in lesione in rebus ecclesie. et iura que dicunt q. bona clericorūz gaudent eodem priuilegio sicut bona ecclesie dicit q. intelligunt quo ad defensionem. aliat c. ecclesiarum fuos. xij. q. ij. facit qd dicit ¶ De. et abbas in. c. cum sit. de fo. compe. q. l. raptor res prefatorūz bonorūz non conueniunt cōram iudice ecclesiastico. q. priuilegium non d3 extendi nisi in casib⁹ iure exp̄t̄s: et idē cōcludit do. An. nisi sit cadē oīno rō cum exp̄t̄s a iure. quod nota.

¶ Quid de legatis ad pias cās. ff. q. solūmo do habebit locū prescriptio. xl. annorū h3 gl. nō. in aut. de ecclesi. ritu. §. p̄ talibus. et in. c. penul. xvi. q. iij.

¶ Cōtra hospitalia et alia pia loca requirit. xl. annorū sicut cōtra ecclesiam. vt est tex. no. in. l. oia priuilegia. C. de epi. et cle. no. Jo. an. in. c. ij. de resti. in. in. te. li. vi.

¶ Cōtra principem distinguit ¶ Da. i. c. cum nobis co. ti. sic aut sunt bona reserua ta principi in signum subiectionis. vt in tributa seu cēsu. et sic nullo tempore currit. l. competit. C. de prescri. xx. an. vel in signum singularis priuilegij vel dominij: vt legitimare spurios: creare notarios: erigere vectigalia: et pedagia: et huiusmodi: et sic requiritur scientia principis: et tantum tempus: de cuius initio memoria hominum non existat: vt est tex. in. c. super quibusdam. de verbo. signi. et per Barto. in. l. cūctos populos. C. de sum. trini. et l. si publica nus. ff. de publicis. et in. l. i. ff. de aqua plu. ar.

Aut sunt bona parit possedibilia: r si ista sunt  
principi incorporata requiritur spatium, xl. an.  
vt in d. l. comperit serenitas nostra, r sic proce-  
dit glo. in §. filici. Infti. de vsuca. Si vero non  
sunt incorporata: sed duntaxat delata tanquaz  
vacantia: seu ex ca publicata, r tunc in bonis  
delatis propter vectigal non solum sufficit  
tempus, v. annoz, vt. l. ij. C. de aposta. In alijs  
vero si precessit denunciatio sufficit tempus  
iij. annozum, vt. l. intra. iij. ff. de diuoz. r tem.  
prescri. Si vero denunciatio non interuenit: r  
sic si habuit bonam fidem tantum requiritur  
tempus. xx. annoz. l. in omnibus. ff. de diuer. r  
tem. prescri. Si aut vltra bonam fidem habuit  
titulum sic sufficit tempus. x. annozum. sic loq-  
tur. l. q. ius. ff. de vsuca. r. Bar. in d. l. in o-  
ibus. Contra quoscunq; alios a predictis disti-  
guo. Aut sumus in actionibus personalibus,  
r sic requiritur spatium. xxx. annozum. Ad limi-  
tat. Da. in c. in ca. de ca. pos. r proprie. verum  
quando concurrat sola patientia. secus si cum  
patientia interuenisset aliud, vt est tex. in l. p-  
cula. ff. de proba. vbi ex tacurnitate logi. tem-  
poris presumitur dimissum fideicommissum  
quando concurrat si sepius de alijs habita ratione non  
sit habita de fideicommissio metio. Aut sumus  
in rebus immobilibus, r sic si possidet cum titu-  
lo requiritur spatium. x. annozum inter p-  
sentes continue, r per. xx. iter absentes, r. l. fi. C. de  
prescri. lon. tem. Si vero partim fuit presens  
partim absens duplicabitur tempus absentie  
solum, aut. q. si quis quibusdam. C. de prescri.  
lon. temp. sine titulo p. xxx. annos cum bona fide  
r reliquis prescribit. vt in c. scoz. r. xi. q. iij. q. iij.  
placuit. r. l. si q. emptionis. C. de prescri. xxx.  
an. Aut sumus in seruitutibus: r tunc si hent  
cam continuam vel aliquam regulariter prescri-  
bit longo tēpore. s. x. annozum iter presentes:  
r. xx. int. absentes sicut immobiliā, ter. est in l. fi.  
C. de prescri. lon. temp. r in l. ij. C. de serui. r  
ibi glo. r doc. hoc no. Si vero seruitus hz cas  
discontinuas, vt seruitus vicz seruitioz etordi-  
narioz prestatio: tunc regularit non prescribitur  
vt est tex. in l. seruitutes. la. iij. r ibi p. doc. ff. de  
seruitu. Fallit p. q. q. vsus ē rāto tpe. cuius cō-  
trariū memoria nō existit. l. h. iure. §. ductus aq  
ff. de aq. quoti. r est iua. no. glo. r doc. i. d. l. serui-  
tutes, r tps centū annoz ē tps de cuius initio  
non extat memoria, vt t; do. An. in c. veniens  
de testi. r Lar. in c. si diligēt. de prescri. Itēz  
scōo qm habuit ti. cessionis a dno qz prescri-